
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 385 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 25 de Julho de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL 
LICITAÇÃO 

EXTRATO DO CONTRATO 
Pregão Presencial 63/2013 

Nº Contrato 106/2013 
CONTRATANTE: Município de Grandes Rios, Estado do Paraná, com 
sede à Avenida Brasil, 967, inscrito no CGC/MF nº 75.741.348/0001-
39, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício 
de seu mandato e funções, Sr. ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, 
portador da Cédula de Identidade RG nº 4.520.078-7 e CPF/MF sob o 
nº 624.658.649-04, residente na Avenida Rio Branco nº 218 no Distrito 
de Ribeirão Bonito, na cidade de Grandes Rios, Paraná, CEP: 86845-
000 
CONTRATADA: FN-ENGENHARIA E EMPREENDIMENTO 
IMOBILIÁRIOS LTDA, CNPJ/MF sob nº. 17.450.976/0001-69. à 
Avenida Brasil nº 1016, Centro, Cep. 86840-000-Faxinal-Pr. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS RELATIVOS À EXECUÇÃO 
DE PROJETOS, ACOMPANHAMENTOS DE OBRAS, 
ORÇAMENTOS, PARECERES TÉCNICOS, CRONOGRAMAS, 
ORÇAMENTOS, MEMORIAIS DESCRITIVOS, DOCUMENTOS 
TÉCNICOS DE CONVÊNIOS COM O GOVERNO FEDERAL E 
GOVERNO DO ESTADO E DEMAIS SERVIÇOS RELACIONADOS 
COM AS ATRIBUIÇÕES TÉCNICAS DO RAMO DE ATIVIDADE 
CONTRATADA, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. 
VALOR: R$ 80.400,00 (oitenta mil e quatrocentos reais).cujo 
pagamento correrá à conta dos Recursos Orçamentários, abaixo.  
03.003.04.122.0300.2.007.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
11.001.26.782.3501.2.018.3.3.90.39.00.00. - 1000 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
DURAÇÃO: 12 (doze) meses, 25/07/2013 a 24/07/2014, podendo ser 
prorrogado desde que haja concordância de ambas as partes. 
DATA DA ASSINATURA:  25 de Julho de 2.013. 
FORO:  Comarca de Grandes Rios, Estado do Paraná. 
Grandes Rios,25  de Julho  de 2.013 

______________________ 
Antonio Claudio Santiago 

Prefeito Municipal 
 

RESULTADO DE EDITAIS DE LICITAÇÃO 
MODALIDADE DE CONVITE, LEILÃO  DISPENSA DE LICITAÇÕES, 

PREGÃO , INEXIBILIDADE,  TOMADA DE PREÇOS.  
O Prefeito do Município de  Grandes Rios, Estado do  Paraná, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido no Art. 16 da Lei 
Federal nº 8.666/93 de 21 de Junho de 1993, alterada pela Leis 
Federal nº 8.883 de 08 de junho de 1994 e Lei Federal nº 9.648. de 27 
de  Maio de 1998, e 10.520 /2002,resolve publicar:  
Objeto Nº 

 
Licitação  

Valor Data 
Homologaçã
o 

Nome 
Empresa 

contratação 
de empresa 
especializa
da na 
prestação 
de serviços 
para 
manutençã
o 
preventiva 
e corretiva 
da frota de 
veículos 

Pregão 
53/2013 

R$ 
124.900,00 

27/06/2013 H.B. 
AUTOMECA
NICA LTDA-
ME 

linha leve, 
para o 
período de 
12 (doze) 
meses. 
Aquisição 
de 
materiais 
permanent
es, 
compreend
endo: 
equipament
os de 
informática, 
móveis e 
equipament
os para 
escritório e 
uso 
doméstico 
e  materiais 
de 
consumo 
para a 
Secretaria 
Municipal 
de 
Assistência 
Social, com 
retirada em 
até 12 
(doze) 
meses 

Pregão 
54/2013 

R$ 
5.389,60 
 
R$ 978,50 
 
R$ 
3.181,80 
 
R$ 
2.714,35 
 
R$ 
3.116,70 
 

09/07/2013 CALDINI E 
CIA LTDA - 
ME 
 
DAYLAR 
MOVEIS 
LTDA 
 
MTT 
ARTIGOS 
PARA 
ESCRITÓRI
O LTDA 
Simao & 
Silverio Ltda-
Me 
T.M.B. 
ROCHA - 
EPP 

C
ontratação 
de empresa 
de 
engenharia 
para 
execução 
de serviços 
técnicos 
relativos à 
execução 
de projetos, 
acompanha
mentos de 
obras, 
orçamentos
, pareceres 
técnicos, 
cronogram
as, 
orçamentos
, memoriais 
descritivos, 
documento
s técnicos 
de 
Convênios 
com o 
Governo 
Federal e 
Governo do 

Pregao 
55/2013 

Fracassado Fracassado Fracassado 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 385 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 25 de Julho de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

Estado e 
demais 
serviços 
relacionado
s com as 
atribuições 
técnicas do 
ramo de 
atividade 
contratada, 
para o 
período de 
12 (doze) 
meses. 
 
dcontrataçã
o de 
empresa 
especializa
da para o 
forneciment
o de 
sistema 
informatiza
do a fim de 
gerenciar e 
executar os 
serviços 
prestados 
na área de 
Saúde 
Pública e 
Assistência 
Social, para 
o período 
de 12 
(doze) 
meses. 

Pregão 
56/2013 

R$ 
16.300,00 

04/07/2013 S.D. I. 
SISTEMAS 
LTDA-ME 
 

contratação 
de empresa 
para 
prestação 
de serviços 
de 
instalação 
de sinal de 
conectivida
de 
dedicado a 
internet e 
instalação 
de rede de 
internet 
junto às 
Secretarias 
Municipais, 
para o 
período de 
12 (doze) 
meses, 

Pregão 
57/2013 

R$ 
14.070,00 
 

10/07/2013 BR - 
SISTEMAS 
DE 
COMUNICAÇ
ÕES LTDA 
ME 

contratação 
de empresa 
para 
prestação 
de serviços 

Pregão 
58/2013 

R$ 
2.400,00 

10/07/2013 BR - 
SISTEMAS 
DE 
COMUNICAÇ
ÕES LTDA 

de 
instalação 
de sinal de 
conectivida
de 
dedicado a 
internet e 
Instalação 
de Rede 
Mundial de 
Internet, na 
Farmácia 
Básica do 
departame
nto de 
Saúde do 
Município  
para o 
período de 
12 (doze) 
meses. 

ME 

aquisição 
de  
Geladeira 
Comercial  
para 
farmácia 
básica da 
Secretaria 
Municipal 
de Saúde, 

Pregão 
59/2013 

R$ 
4.850,00 
 

10/07/2013 : T.M.B. 
ROCHA - 
EPP 
 

Aquisição 
de material 
de 
consumo, 
adesivos, 
destinados 
à 
identificaçã
o dos  
veículos 
dos  
Departame
ntos do 
Município 
de Grandes 
Rios, para 
o período 
de 06 (seis) 
meses, 

Pregão 
60/2013 

R$ 
4.572,00 

17/07/2013 CRISTIANE 
APARECIDA 
MARCILIO 
 

Contratação 

de empresa 

de 

informática 

para 

implantação 

de Sistema 

Integrado de 

Gestão 

Pública 

(locação, 

instalação e 

manutenção 

de 

Pregão 
61/2013 

R$ 75.376,00 15/07/2013 PRISMA 

SYSTEM 

INFOR. E 

CONSULTORIA 

LTDA. 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 385 /  GRANDES RIOS, Quinta - Feira 25 de Julho de 2013  /  PÁGINA:  - 3 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  

Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 

Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 

Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  

Assinados digitalmente.                                                    

 

 

programas 

aplicativos - 

softwares) 

nas áreas de 

Contabilidad

e, 

Orçamentári

o, 

Tesouraria, 

Prestação de 

Contas, 

Recursos 

Humanos e  

Folha de 

Pagamento, 

Tributação, 

Patrimônio, 

Compras e 

Licitação, 

Almoxarifad

o, Controle 

de Frotas, 

Portal da 

Transparênci

a e Controle 

de Obras, 

observada as 

característic

as mínimas 

descritas no 

Anexo IV, 

para o 

período de 

12 (doze) 

meses. 
 Aquisição 
de veículos 
automotore
s novos, 
fabricação 
nacional, 
ano de 
fabricação/
modelo 
2013/2014, 
garantia 
total de no 
mínimo 12 
(doze) 
meses, 
para 
compor a 
frota do 
Município 
de Grandes 
Rios, com 
forneciment
o em até 30 
(trinta) dias. 

Pregão 
62/2013 

Deserto Deserto Deserto 

: 
contratação 
de empresa 
de 

Pregão 
63/2013 

R$ 
80.400,00 

25/07/2013 FN 
ENGENHARI
A E 
EMPREENDI

engenharia 
para 
execução 
de serviços 
técnicos 
relativos à 
execução 
de projetos, 
acompanha
mentos de 
obras, 
orçamentos
, pareceres 
técnicos, 
cronogram
as, 
orçamentos
, memoriais 
descritivos, 
documento
s técnicos 
de 
Convênios 
com o 
Governo 
Federal e 
Governo do 
Estado e 
demais 
serviços 
relacionado
s com as 
atribuições 
técnicas do 
ramo de 
atividade 
contratada, 
para o 
período de 
12 (doze) 
meses. 

MENTOS 
IMOBILIARIO
S LTDA 

Grandes Rios,25/07/2013. 
     Antonio Cláudio Santiago 
         Prefeito Municipal  
 
 
 

 


